
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA 
CAMPUS DOIS IRMÃOS 

CEP: 52171-900 – Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320 – 6103 

E-MAIL: diretor.geral.ead@ufrpe.br 
PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 031/2022, de 14 de outubro de 2022. 

 

  A Diretora Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.234, de 11 de 
outubro de 2022, publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o art. 10 da Resolução CONSU nº75/2020, Anexo 
I da Resolução CONSU nº 71/2020 – Tabela de Competências, resolve: 
  Art. 1º Designar as servidoras Elidiane Suane Dias de Melo Amaro, Professora do 
Magistério Superior, SIAPE nº 1807212, e Juliana Regueira Basto Diniz, Professora do Magistério 
Superior, SIAPE nº 3356052, como representantes titular  e suplente, respectivamente, da Direção 
Geral e Acadêmica, em virtude da publicação das portarias GR nº 1.234 e 1.235/2022; 
  Art. 2º Em decorrência, dispensar os servidores Jorge da Silva Correia Neto, 
Professor do Magistério Superior, SIAPE nº 1540982, e Sônia Virgínia Alves França, Professora do 
Magistério Superior, SIAPE nº 1741727, das funções supracitadas, ficando a composição do 
conselho conforme abaixo: 

 

REPRESENTAÇÃO 
 

TITULAR SUPLENTE 

Direção Geral e Acadêmica Elidiane Suane Dias de Melo Amaro Juliana Regueira Basto Diniz 

Coordenação Geral dos Cursos 

de Graduação 
Aliete Gomes Carneiro Rosa - 

Professores Associados Ivanda Maria Martins Silva Domingos Sávio P. Salazar 

Professores Adjuntos 

Adalmeres Cavalcanti da Mota Wellington Moreira da Silva 

Ana Paula Teixeira Bruno Silva Paloma Pereira B. Pedrosa 

José Temístocles F. Júnior Flávia Portela Santos 

Natanael Duarte de Azevedo Marta Margarida A. Lima 

Luiza Cristina Pereira de Araújo - 

Professores Assistentes 
Cleyton Carvalho da Trindade Amália Maria de Q. Rolim 

Lilian Débora de O. Barros - 

Técnicos Administrativos 
Denize Siqueira da Silva Azevedo Carlos Frederico N. Hardman 

Jackeline Maria Cirino Énery Gislayne de S. Melo 

Discentes da Graduação 
Daniel Pereira Marques Renato Leandro B. Pimentel 

Edenilze Teles Romeiro - 

  Art. 3º Esta Portaria é complementar à de nº 19/2022 – DGA/UAEADTec e entra em 
vigor na data de sua publicação. 
 

ELIDIANE SUANE DIAS DE MELO AMARO 
Direção-Geral e Acadêmica UAEADTec 


